

# POLICJA LUBUSKA

<https://lubuska.policja.gov.pl/go/serwis-informacyjny/aktualnosci/36567,pomagamyichronimy-dzielnicowi-w-trosce-o-bezpieczenstwo-bezdomnych.html>

2023-03-24, 04:38



## #POMAGAMYICHRONIMY – DZIELNICOWI W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO BEZDOMNYCH

Data publikacji 28.01.2021

**Policjanci od połowy listopada prowadzą intensywne działania kontrolując miejsca, w których mogą przebywać osoby zagrożone wychłodzeniem organizmu. Sprawdzane są ogródki działkowe, opuszczone zabudowania, dworce, hale produkcyjne. Wszędzie tam gdzie mogłyby schronić się przed zimnem osoby bezdomne, nieporadne życiowo, bądź upojone alkoholem. Policjanci zwracają się również do mieszkańców o reagowanie w przypadku zauważenia osoby przebywającej w warunkach, które zagrażają jej życiu.**

W ostatnim czasie znacznie obniżyła się temperatura, a chłody stanowią poważne zagrożenie dla życia i zdrowia osób bezdomnych, samotnych, nieporadnych życiowo, w podeszłym wieku oraz osób upojonych alkoholem. Dla wschowskich policjantów to czas wzmożonych kontroli miejsc gdzie mogłyby schronić się przed zimnem osoby z tej właśnie grupy ryzyka. Bardzo przydatna jest wiedza dzielnicowych, którzy niemalże 24 godziny na dobę monitorują tą problematykę społeczną w swoich rejonach służbowych. Cyklicznie kontrolują przystanki, dworce, opuszczone budynki, czy tereny ogródków działkowych szukając osób wymagających pomocy. Informują o możliwościach pobytu w tym niekorzystnym, zagrażającym życiu i zdrowiu okresie w schroniskach dla osób bezdomnych, noclegowniach. Poza wychłodzeniem pojawiają się jeszcze kolejne zagrożenia, a mianowicie pożary i zatrucia tlenkiem węgla, o których niejednokrotnie zimą informują media.

Policjanci zwracają się również do mieszkańców o reagowanie w przypadku zauważenia osoby przebywającej w warunkach, które zagrażają jej życiu. Nie bądźmy obojętni! Informujmy o takich sytuacjach. Każde takie zgłoszenie będzie przez nas skrupulatnie sprawdzane. Zadzwoń na numer 112 i zgłoś, a my się tym zajmiemy.

komisarz Maja Piwowarska

Komenda Powiatowa Policji we Wschowie



